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Nachfolgend findet sich eine Übersicht möglicher Betreuer*innen für 
Masterarbeiten im Masterstudium Psychologie. 

Bei Interesse an einer Masterarbeit wenden Sie sich bitte an die ausgewiesenen 
Ansprechpersonen und klären die Verfügbarkeit. Bitte kümmern Sie sich 
rechtzeitig um eine verbindliche Betreuungszusage, da nur begrenzte 
Ressourcen zur Verfügung stehen und eine Betreuung durch den/die 
Wunschbetreuer*in nicht garantiert werden kann. 

Alle Informationen zum Masterstudium Psychologie (Technologie & Wirtschaft), 
finden Sie unter www.jku.at/ma-psychologie. Inhaltliche Fragen zum Studium 
richten Sie bitte an master.psychologie@jku.at. 

 

 

1.  Arbeits-, Organisations- und Medienpsychologie 

Univ.-Prof. Dr. Bernad Batinic <bernad.batinic@jku.at> 

    (Ansprechperson Biopsychologischer Schwerpunkt: Dr.in Marlene Penz < marlene.penz@jku.at>) 

Assoz.-Prof.in Dr.in Barbara Stiglbauer <barbara.stiglbauer@jku.at> 

2.  Wirtschaftspsychologie 

a.Univ.-Prof. Dr. Eduard Brandstätter <eduard.brandstaetter@jku.at> 

3.  Technikpsychologie 

Univ.-Prof.in Dr.in Martina Mara <martina.mara@jku.at> 

4.  Sozial- und Rechtspsychologie 

Assoz.-Prof.in Dr.in Nicole Kronberger <nicole.kronberger@jku.at> 

Univ.-Ass.in Dr.in Susanne Schmittat <susanne.schmittat@jku.at>  

5.  Gesundheitspsychologie 

Prof.in Dr.in Gudrun Sprösser <gudrun.sproesser@jku.at>  

6.  Entwicklungspsychologie 

Dr.in Cornelia Große  <cornelia.grosse@jku.at>  
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